

Obiectivul: IP Gimnaziul Darcauti

Obiectul: achiziționarea lucrărilor de reparație a acoperisului Galeriei inclusiv reparația acoperisului Blocului A, Gimnaziul Darcauti r-nul Sorocea

Deviz local Nr.

Gimnaziul Darcauti Reparatie acoperisului Galeriei

Intocmit in preturi curente 2024-06-17

Valoarea de deviz 560 386,08 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2	19,44	58,13 56,93	1130,05 1106,72
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2	19,44	27,29 25,49	530,54 495,55
3	RpCI42B	Demontarea lacrimarului din foi metal zincat	m2	12,96	61,58 61,18	798,06 792,87
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3	1,19	92,77 86,67	110,4 103,14
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3	2,268	339,63 335,63	770,28 761,21
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie	m2	41,29	61,58 61,18	2542,57 2526,06
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	10,8	12,1 11,9	130,63 128,47
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	6	12,1 11,9	72,57 71,37
9	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2	41,29	34,54 33,14	1426,09 1368,28
10	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2	41,29	15,89 15,29	656,29 631,51
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din plastic a copertinei	m2	41,29	21,24 21,24	877,1 877,1
12	TrIIAA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t	4,5	29,74 29,74	133,83 133,83
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t	4,5	80,08 0	360,36 0
		TOTAL 1. Bloc A 1.1. Lucrari de demontare				9538,76
		Inclusiv salariul				8996,11
		1.2. Acoperis				
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	3,558	2067,69 450,34	7356,85 1602,31

		turnarea cu mijloace clasice. Beton B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	17,65	131,35	2318,32
					84,97	1499,72
16	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (diam.6A1)	kg	59,352	28	1661,98
					8,41	499,27
17	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (14AIII)	kg	155,4	25,54	3968,59
					5,95	924,3
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (3D -foi metal gr.8mm -105,0 kg ; 16AIII -19,2kg)	kg	124,2	50,66	6292,2
					17,84	2216,19
19	CL57A	Elemente de fixare- Ancore metalice 16AIII Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg	27,52	42,23	1162,1
					17,84	491,06
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	4,475	7246,91	32429,93
					1911,83	8555,42
21	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	1,9808	8347,92	16535,56
					2046,93	4054,55
22	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,456	422,75	2729,28
					72,22	466,28
23	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (elemente de fixare a sarpantei cornier 100x100x4)	kg	97,92	50,66	4960,81
					17,84	1747,26
24	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (scindura 30x100 -2.016m3)	m2	205,6	70,69	14534,14
					25,07	5153,6
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare din tabla profilata,fixat pe capriori cu sipci de rasinase 15x50 mm -0,207 m3 Material marunt=1,0300	m2	205,6	38,46	7906,86
					21,24	4367,46
26	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a	m2	205,6	304,27	62557,19
					101,96	20963,8

		panei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Tabla profilata H=57, gr.0,6mm Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500				
27	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (22 buc, L=1000mm, gr.0,5mm)	kg	93,1	55,07	5126,65
					17,84	1661,25
28	CD07B	Streasina infundata foi metal profilat cu stut de protectie gr.metalului 0,5mm , profil H10	m2	20	262,85	5256,93
					84,97	1699,4
29	CD07B	Garnisiera copertinei foi metal profilat cu stut de protectie gr.metalului 0,5mm , profil H10	m2	33,5	262,85	8805,35
					84,97	2846,5
30	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D125mm Material marunt=1,0300	m	22	334,3	7354,64
					25,49	560,8
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D76mm Material marunt=1,0200	m	13	351,04	4563,51
					29,74	386,61
32	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % . Placi vata minerala gr.150mm 135kg/m3	m2	125	292,92	36615,54
					7,65	955,91
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	125	110,33	13791,13
					59,48	7434,88
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2	125	37,14	4642,6
					20,39	2549,1
		TOTAL 1.2. Acoperis				250570,13
		Inclusiv salariul				70635,66
		1.3. Renovarea pragului				
35	CC03C	Montare plase de armatura d12mm pasul 150x150	kg	750	28,3	21228,08
					2,55	1911,83
36	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2	14,04	131,35	1844,14
					84,97	1192,98
37	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m. Beton B20 palier Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3	3,64	2186,22	7957,83
					488,58	1778,42
38	CA04F1	Betonarea treptelor Beton B20	m3	3	2186,22	6558,65

		Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300			488,58	1465,73
39	CG50A	Placarea suprafetelor orizontale a palierului din granit ceramic fixate pe adeziv	m2	30,3	514,58	15591,7
					203,42	6163,57
40	CI24A	Placarea verticala a treptelor cu placi de granit ceramic inleiate	m2	11,9	665,18	7915,62
					327,56	3897,96
41	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate	m2	24	665,18	15964,28
					327,56	7861,42
		TOTAL 1.3. Renovarea pragului				77060,31
		Inclusiv salariul				24271,91

Total ore manopera (ore)	1222,8279
Total greutate materiale (tone)	0

Total		337169,21
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	24936,89
Total		362106,09
Cheltuieli de transport	10,0000%	22658,18
Total		384764,27
Cheltuieli de regie	14,5000%	55790,82
Total		440555,09
Beneficiu de deviz	6,0000%	26433,31

Total General fara TVA	466988,4
TVA (20%)	93397,68
TOTAL GENERAL	560386,08
Inclusiv salariul	103903,69

Intocmit:

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, nume, prenumele)

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Gimnaziul Darcauti Reparatia acoperisului Galeriei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc A 1.1. Lucrari de demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi.	m2			58,13 56,93
1.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,47	84,97	39,94
1.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2	84,97	16,99
1.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,06	20	1,2
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment.	m2			27,29 25,49
2.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	20	1
2.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	84,97	12,75
2.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
2.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	20	0,8
3	RpCI42B	Demontarea lacrimarului din foi metal zincat	m2			61,58 61,18
3.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	84,97	30,59
3.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	84,97	30,59
3.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20	0,4
4	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare).	m3			92,77 86,67
4.1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,02	25	0,5
4.2	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	84,97	86,67
4.3	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	20	5,6
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor.	m3			339,63 335,63

5.1	4100126202818	Apă	m3	0,12	20	2,4
5.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	84,97	38,24
5.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5	84,97	297,4
5.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	20	1,6
6	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie	m2			61,58
						61,18
6.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,36	84,97	30,59
6.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,36	84,97	30,59
6.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	20	0,4
7	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m			12,1
						11,9
7.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	84,97	7,65
7.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
7.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20	0,2
8	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			12,1
						11,9
8.1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,09	84,97	7,65
8.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
8.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	20	0,2
9	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate.	m2			34,54
						33,14
9.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,28	84,97	23,79
9.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	84,97	9,35
9.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,07	20	1,4
10	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor.	m2			15,89
						15,29
10.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,09	84,97	7,65
10.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	84,97	7,65
10.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	20	0,6
11	RpCO56C	Demontari: captuseli din plastic a copertinei	m2			21,24
						21,24
11.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,13	84,97	11,05
11.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,12	84,97	10,2
12	TrI1AA01C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de	t			29,74
						29,74

		pe rampa sau teren, in auto categoria 3.				
12.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,35	84,97	29,74
13	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 10 km.	t			80,08
						0
13.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	440	80,08
		TOTAL 1. Bloc A 1.1. Lucrari de demontare				0
		1.2. Acoperis				
14	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton B15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2067,69
						450,34
14.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,025	1350	1383,75
14.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
14.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	20	3
14.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,85	84,97	412,1
14.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,24
14.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6	35	21
14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,28	600	168
15	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			131,35
						84,97
15.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	46,86	0,23
15.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	0,55	0,17
15.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	8	2,4
15.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	32	0,96
15.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	32	0,96
15.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	150	19,5
15.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
15.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
15.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	28	3,36
15.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
15.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	84,97	72,22
15.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	520	10,4
16	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu	kg			28
						8,41

		diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (diam.6A1)				
16.1	2710602100000	Otel beton OB 37 (diam.6A1)	kg	1,025	18	18,45
16.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
16.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
16.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,095	84,97	8,07
16.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,004	84,97	0,34
16.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	600	0,6
17	CC02L	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante. (14AIII)	kg			25,54
						5,95
17.1	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. (14AIII)	kg	1,025	18	18,45
17.2	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
17.3	2010237318750	Distantieri	buc	0,28	1	0,28
17.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,065	84,97	5,52
17.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
17.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	600	0,6
18	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (3II -foi metal gr.8mm - 105,0 kg ; 16AIII -19,2kg)	kg			50,66
						17,84
18.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	26	0,26
18.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton, (3II -foi metal gr.8mm -105,0 kg ; 16AIII -19,2kg)	kg	1	32	32
18.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52	0,26
18.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,39	0,02
18.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	18,6	0,28
18.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
18.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
18.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
19	CL57A	Elemente de fixare- Ancore metalice 16AIII Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol, etc)=1,0100	kg			42,23
						17,84

19.1	2811236309900	Ancore metalice 16AIII	kg	1,04	18	18,72
19.2	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,02	57	1,14
19.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,01	52	0,52
19.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	0
19.5	7136080025001	Montator	h-om	0,21	84,97	17,84
19.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,08	45	3,6
19.7	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	20	0,2
20	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3			7246,91
						1911,83
20.1	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,5	52	390
20.2	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	4200	42
20.3	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	4200	3906
20.4	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase b = 44mm calit II	m3	0,12	4200	504
20.5	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,4	36	122,4
20.6	27859	Pastă antiseptică	kg	3,01	24	72,24
20.7	23203226000361	Gudron	kg	2,58	28	72,24
20.8	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3	32	96
20.9	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	21,66	31,41
20.10	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	84,97	1720,64
20.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	84,97	191,18
20.12	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	550	82,5
20.13	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	25	8,25
20.14	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	35	8,05
21	CE41A	Montarea capriilor cu tratament antiseptic.	m3			8347,92
						2046,93
21.1	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase b=40-75mm calit a II a	m3	0,16	4200	672
21.2	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,06	4200	252
21.3	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	0,83	4200	3486
21.4	28741458870491	Cuie de constructie	kg	7,2	32	230,4
21.5	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	4,38	18	78,84
21.6	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	3,38	21,66	73,21
21.7	27859	Pastă antiseptică	kg	1,96	24	47,04

21.8	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	38	36	1368
21.9	7124010010730	Dulgher 3	h-om	21,68	84,97	1842,15
21.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,41	84,97	204,78
21.11	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	550	82,5
21.12	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, бензопила)	h-ut	0,44	25	11
22	CN50A	Tratamentul ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			422,75
						72,22
22.1	4100126202818	Apă	m3	0,23	20	4,6
22.2	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7	48,66	82,72
22.3	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7	34	227,8
22.4	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,012	47	0,56
22.5	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1	20	20
22.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,85	84,97	72,22
22.7	2410520006700	Automacara	h-ut	0,005	520	2,6
22.8	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,06	120	7,2
22.9	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,012	420	5,04
23	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, (elemente de fixare a sarpantei cornier 100x100x4)	kg			50,66
						17,84
23.1	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,01	26	0,26
23.2	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton, (elemente de fixare a sarpantei cornier 100x100x4)	kg	1	32	32
23.3	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52	0,26
23.4	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,39	0,02
23.5	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,015	18,6	0,28
23.6	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
23.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
23.8	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
24	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (scindura 30x100 - 2.016m3)	m2			70,69
						25,07
24.1	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0098	4200	41,19

24.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,12	32	3,84
24.3	7124010010700	Dulgher	h-om	0,225	84,97	19,12
24.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,07	84,97	5,95
24.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20	0,6
25	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare din tabla profilata,fixat pe capriori cu sipci de rasinase 15x50 mm -0,207 m3 Material marunt=1,0300	m2			38,46
						21,24
25.1	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,15	8,6	9,89
25.2	2010102903495	sipci de rasinoase 15x50	m3	0,001	4200	4,23
25.3	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12	0,2	2,4
25.4	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
25.5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2	84,97	16,99
25.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	84,97	4,25
25.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01	20	0,2
26	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a paniei metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Tabla profilata H=57, gr.0,6mm Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,0500	m2			304,27
						101,96
26.1	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata de 0.6mm	m2	1,15	138	158,7
26.2	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6	38	22,8
26.3	2874125886734	Nituri POP	buc	5	1,2	6
26.4	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5	0,2	1
26.5	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,15	25	3,75
26.6	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	0
26.7	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1	84,97	93,47
26.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
26.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,022	20	0,44
27	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (22 buc, L=1000mm,	kg			55,07
						17,84

		gr.0,5mm)				
27.1	2811236309800	Confectii metalice diverse Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (L=1000mm, gr.0,5mm)	kg	1	36	36
27.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,005	52	0,26
27.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,008	2,39	0,02
27.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,01	52	0,52
27.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02	2,56	0,05
27.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,02	18,6	0,37
27.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,19	84,97	16,14
27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01	84,97	0,85
27.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,01	84,97	0,85
28	CD07B	Streasina infundata foi metal profilat cu stut de protectie gr.metalului 0,5mm , profil H10	m2			262,85
						84,97
28.1	2732103646070	Tabla cutata 0.5mm profil H10	m2	1,11	133,33	148
28.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5	1,2	4,2
28.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8	0,6	1,68
28.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1	84,97	84,97
28.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	600	24
29	CD07B	Garnisiera copertinei foi metal profilat cu stut de protectie gr.metalului 0,5mm , profil H10	m2			262,85
						84,97
29.1	2732103646070	Tabla cutata 0.5mm profil H10	m2	1,11	133,33	148
29.2	2874125886734	Nituri POP	buc	3,5	1,2	4,2
29.3	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8	0,6	1,68
29.4	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1	84,97	84,97
29.5	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	600	24
30	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. D125mm Material marunt=1,0300	m			334,3
						25,49
30.1	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass D125mm	m	1,05	134,16	140,87
30.2	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4	58,33	81,66
30.3	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2	59,16	11,83
30.4	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1	90	9
30.5	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2	113,33	22,67
30.6	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2	147	29,4

30.7	2874115837745	Suruburi	buc	10	0,4	4
30.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3	0	0
30.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3	84,97	25,49
30.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20	0,4
31	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. D76mm Material marunt=1,0200	m			351,04
						29,74
31.1	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D76	m	1,05	114,16	119,87
31.2	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5	103,61	51,81
31.3	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	147	36,75
31.4	2413217300010	Cleme	buc	0,5	38,65	19,33
31.5	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	167	41,75
31.6	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	90,83	22,71
31.7	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	90	22,5
31.8	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	0
31.9	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	84,97	29,74
31.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20	0,3
32	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %. Placi vata minerala gr.150mm 135kg/m3	m2			292,92
						7,65
32.1	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Placi vata minerala gr.150mm 135kg/m3	m2	1,01	237,5	239,88
32.2	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,314	3,5	1,1
32.3	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,53	18	27,54
32.4	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	2506	1,25
32.5	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1	15	15
32.6	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,09	84,97	7,65
32.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,003	20	0,06
32.8	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,01	45	0,45
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 4 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			110,33
						59,48
33.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0	0
33.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13	2,56	33,28

33.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	385	16,17
33.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	20	0,2
33.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6	84,97	50,98
33.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1	84,97	8,5
33.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	20	0,6
33.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	50	0,6
34	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga Коэффициент к трудозатратам=2,0000 Коэффициент к материалам=2,0000 Коэффициент к машинам=2,0000	m2			37,14 20,39
34.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,011	0	0
34.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,3	2,56	11,01
34.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,014	385	5,39
34.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,004	20	0,08
34.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2	84,97	16,99
34.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,04	84,97	3,4
34.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,006	20	0,12
34.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,003	50	0,15
		TOTAL 1.2. Acoperis				0
		1.3. Renovarea pragului				
35	CC03C	Montare plase de armatura d12mm pasul 150x150	kg			28,3 2,55
35.1	2873122004100	Plase sudate 150x150	kg	1,01	24,5	24,75
35.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	18	0,09
35.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	26	0,26
35.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3	1	0,3
35.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,97	2,12
35.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,97	0,42
35.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600	0,36
36	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile.	m2			131,35 84,97

36.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	46,86	0,23
36.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3	0,55	0,17
36.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3	8	2,4
36.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	32	0,96
36.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,03	32	0,96
36.6	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,13	150	19,5
36.7	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
36.8	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	4200	4,2
36.9	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	28	3,36
36.10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	84,97	12,75
36.11	7124010010700	Dulgher	h-om	0,85	84,97	72,22
36.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	520	10,4
37	CA04F1	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice, la inaltime peste 35 m. Beton B20 palier Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2186,22 488,58
37.1	2663102100000	Beton B20	m3	1,025	1400	1435
37.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	20	3
37.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
37.4	7123010010200	Betonist	h-om	5,3	84,97	450,34
37.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,24
37.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7	35	24,5
37.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,32	600	192
38	CA04F1	Betonarea treptelor Beton B20 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300	m3			2186,22 488,58
38.1	2663102100000	Beton B20	m3	1,025	1400	1435
38.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,15	20	3
38.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3	0	0
38.4	7123010010200	Betonist	h-om	5,3	84,97	450,34
38.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	84,97	38,24
38.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,7	35	24,5
38.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,32	600	192
39	CG50A	Placarea suprafetelor orizontale a	m2			514,58

		palierului din granit ceramic fixate pe adeziv				203,42
39.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,015	275	279,13
39.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3	4,4	18,92
39.3	24302261000001	Fuga	kg	0,2	31,66	6,33
39.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	150	3
39.5	4100126202818	Apă	m3	0,004	20	0,08
39.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,394	84,97	203,42
39.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,073	45	3,29
39.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	20	0,23
39.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0053	35	0,19
40	CI24A	Placarea verticala a treptelor cu placi de granit ceramic incleiate	m2			665,18
						327,56
40.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	275	280,5
40.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8	4,4	25,52
40.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	38,4	5,76
40.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2	31,66	6,33
40.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	150	3
40.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	20	0,1
40.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	84,97	327,56
40.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	45	15,44
40.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	20	0,72
40.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	35	0,25
41	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate	m2			665,18
						327,56
41.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	275	280,5
41.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8	4,4	25,52
41.3	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,15	38,4	5,76
41.4	24302261000001	Fuga	kg	0,2	31,66	6,33
41.5	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	150	3
41.6	4100126202818	Apă	m3	0,005	20	0,1
41.7	9310060019930	Muncitor	h-om	3,855	84,97	327,56
41.8	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,343	45	15,44
41.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,036	20	0,72

41.10	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0072	35	0,25
		TOTAL 1.3. Renovarea pragului				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: IP Gimnaziul Darcauti

Obiectul: achiziționarea lucrărilor de reparație a acoperisului Galeriei inclusiv reparația acoperisului Blocului A, Gimnaziul Darcauti r-nul Soroca

Devizul local de resurse Nr.

Gimnaziul Darcauti Reparatia acoperisului Galeriei

Intocmit in preturi curente 2024-06-17

Valoarea de deviz 560 386,08 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	1,0206	84,97	86,72
2	7123010010200	Betonist	h-om	52,4483	84,97	4456,53
3	7123020011140	Fierar beton	h-om	34,4894	84,97	2930,57
4	7124010010700	Dulgher	h-om	88,4738	84,97	7517,62
5	7124010010730	Dulgher 3	h-om	133,5625	84,97	11348,81
6	7132030012600	Mozaicar	h-om	100	84,97	8497
7	7132040012700	Parchetar	h-om	2,916	84,97	247,77
8	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	52,37	84,97	4449,88
9	7136080025001	Montator	h-om	5,7792	84,97	491,06
10	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,2138	84,97	103,14
11	7212030022700	Sudor	h-om	3,1522	84,97	267,84
12	7213050013100	Tinichigiu	h-om	267,4888	84,97	22728,52
13	7214240021810	Lacatus CM	h-om	113,3918	84,97	9634,9
14	7422010060100	Timplar	h-om	5,3677	84,97	456,09
15	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,575	84,97	133,83
16	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	138,2037	84,97	11743,17
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9548	84,97	421,01
18	9310060019930	Muncitor	h-om	216,4203	84,97	18389,23
Total manopera					103903,69	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0238	25	0,6
2	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,1938	18,6	96,6
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7	385	2695
4	2010102903495	Scânduri de rășinoase	m3	2,0478	4200	8600,78
5	2010102903495	sipci de rasinoase 15x50	m3	0,207	4200	869,56
6	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44MM calit II	m3	0,537	4200	2255,4
7	20101029041692	Dulapuri ecarisati de rasinoase calit a Ia	m3	1,6441	4200	6905,07
8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0317	4200	133,1
9	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,0448	4200	187,95
10	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	4,2806	4200	17978,51
11	20101029087372	Grinzi ecarisate de rasinoase 6=40-75MM calit a II a	m3	0,3169	4200	1331,1

12	2010237318750	Distantieri	buc	285,1306	1	285,13
13	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,1197	150	617,96
14	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	125	15	1875
15	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0625	2506	156,63
16	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,9752	48,66	534,05
17	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	2	0	81,82
18	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	6	0	299,51
19	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	9	0	434,47
20	2222222222992	Material marunt (material pt. lipit tabla)	%	5	0	1976,33
21	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1	0	5,61
22	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	6,456	20	129,12
23	2320187315789	Decofrol	kg	3,8028	28	106,48
24	23203226000361	Gudron	kg	11,5455	28	323,27
25	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	191,25	18	3442,5
26	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,5504	57	31,37
27	2413217300010	Cleme	buc	6,5	38,65	251,23
28	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0775	47	3,64
29	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,931	52	48,41
30	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	43,2552	34	1470,68
31	24302261000001	Fuga	kg	13,24	31,66	419,18
32	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	30,84	25	771
33	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	338,51	4,4	1489,44
34	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2164,362	2,56	5540,77
35	2653102100853	Praimer (grund)	kg	5,385	38,4	206,78
36	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	39,25	3,5	137,38
37	2663102100000	Beton B15	m3	3,647	1350	4923,38
38	2663102100000	Beton B20	m3	6,806	1400	9528,4
39	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,5	0	0
40	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,4	59,16	260,3
41	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	67,3725	275	18527,44
42	26821326004260	Carton gudronat (голь)	m2	13,1839	21,66	285,56
43	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	236,44	8,6	2033,38
44	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri Placi vata minerala gr.150mm 135kg/m3	m2	126,25	237,5	29984,38
45	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata de 0.6mm	m2	236,44	138	32628,72
46	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	123,36	38	4687,68
47	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass D76	m	13,65	114,16	1558,28
48	2710406311800	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass D125mm	m	23,1	134,16	3099,1

49	27106020001211	Otel beton laminat la cald in colaci D = 6,3 - 6,5mm (катанка горячекатанная в мотках D=6,3 - 6,5 мм)	kg	8,6759	18	156,17
50	2710602100000	Otel beton OB 37 (diam.6A1)	kg	60,8358	18	1095,04
51	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	3,75	18	67,5
52	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. (14AIII)	kg	159,285	18	2867,13
53	2732103646070	Tabla cutata 0.5mm profil H10	m2	59,385	133,33	7917,8
54	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,2212	26	57,75
55	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,6475	26	250,84
56	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton, (3Д -foi metal gr.8mm -105,0 kg ; 16AIII -19,2kg)	kg	124,2	32	3974,4
57	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton, (elemente de fixare a sarpantei cornier 100x100x4)	kg	97,92	32	3133,44
58	27859	Pastă antiseptică	kg	17,3521	24	416,45
59	2811236309800	Confectii metalice diverse Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare (L=1000mm, gr.0,5mm)	kg	93,1	36	3351,6
60	2811236309900	Ancore metalice 16AIII	kg	28,6208	18	515,17
61	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	90,4854	36	3257,47
62	2873122004100	Plase sudate 150x150	kg	757,5	24,5	18558,75
63	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	25,6227	32	819,93
64	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,2752	52	14,31
65	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,5761	52	81,96
66	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	9,507	8	76,06
67	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	33,5625	52	1745,25
68	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,25	167	542,75
69	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1028	0,2	205,6
70	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	149,8	0,6	89,88
71	2874115837745	Suruburi	buc	220	0,4	88
72	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	9,507	0,55	5,23
73	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1585	46,86	7,42
74	2874125886734	Nituri POP	buc	1215,25	1,2	1458,3
75	28741458870491	Cuie de constructie	kg	27,6868	32	885,98
76	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,45	90	490,5
77	28752740000501	Cot de jgheab	buc	4,4	147	646,8
78	28752740000502	Cot burlan	buc	6,5	103,61	673,47
79	28752740000503	Cot de capat	buc	3,25	90,83	295,2
80	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,25	147	477,75
81	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,4	113,33	498,65
82	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	30,8	58,33	1796,56
83	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,9507	32	30,42
84	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	2467,2	0,2	493,44

85	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,324	150	198,6
86	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5218	2,39	6,03
87	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,2797	20	65,59
88	4100126202818	Apă	m3	3,0297	20	60,59
Total materiale					226581,84	
Utilaj						
1	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0323	520	16,79
2	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,9684	550	532,6
3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2295	20	124,59
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,572	20	71,44
5	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,3332	20	6,66
6	2922140007000	Macara	h-ut	5,9258	600	3555,48
7	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	1,0293	35	36,02
8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,8822	20	357,64
9	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,3874	120	46,48
10	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	6,7828	35	237,4
11	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	14,5256	45	653,65
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,875	50	93,75
13	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,25	45	56,25
14	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,4191	35	14,67
15	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	2,3483	25	58,71
16	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,2016	45	99,07
17	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,6338	520	329,58
18	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0775	420	32,54
19	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,819	440	360,36
Total utilaj					6683,68	
Total					337169,21	
Asigurari sociale si medicale				24,0000%	24936,89	
Total					362106,09	
Cheltuieli de transport				10,0000%	22658,18	
Total					384764,27	
Cheltuieli de regie				14,5000%	55790,82	
Total					440555,09	
Beneficiu de deviz				6,0000%	26433,31	
TOTAL Deviz faraTVA					466988,4	
Total					466988,4	
TVA				20%	93397,68	
TOTAL Deviz					560386,08	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

